
Protokół nr 5/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2015 r.  

 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który 

powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg. 

2. Analiza wysokości zaproponowanych taryf za dostarczenie wody 

i odbiór odpadów. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt zaplanowanego porządku obrad głos zabrał Pan Michniewski – 

Kierownik GZUK, który poinformował, że koszt zimowego utrzymania dróg powiatowych 

wynika z zawartego pomiędzy Gminą, a Powiatem porozumieniem. Kontynuując oznajmił, 

że łagodna zima spowodowała, że wyjazdów związanych z utrzymaniem dróg było niewiele – 

18 wyjazdów na drogi powiatowe i 20 na drogi gminne. Ponadto były zawarte umowy z 

3 rolnikami na utrzymanie w dobrym stanie dróg, ale oni odnotowali tylko jeden wyjazd. 

Łącznie koszt obsługi dróg powiatowych wyniósł 12.500 zł. 

W tym miejscu radni zapytali o koszty związane z utrzymaniem w okresie zimy dróg 

gminnych. 

Pan Michniewski odpowiedział, że koszty kształtują się w granicach 9 000,00 zł. 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad j głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który 

poinformował, że zakład wodociągowy może złożyć do Wójta Gminy wniosek dot. 

zatwierdzenia proponowanych stawek za wodę lub wniosek o przedłużenie obowiązujących 

taryf. Kontynuując temat Kierownik oznajmił, że zakład nie przewiduje zwiększonych 

kosztów w tym zakresie wobec tego stawki opłat za wodę i odbiór ścieków pozostają bez 

zmian. W tym miejscu Kierownik poinformował, że opłata za wodę kupowaną z Burzenina  

wynosi 2,60 zł i taką cenę płacą mieszkańcy Korzenia. 

 

Ad. 4  
W sprawach bieżących i różnych członkowie Komisji analizowali pismo mieszkańców 

osiedla Chociw, którzy apelowali o wybudowanie drogi, a także prośbę Stowarzyszenia 

„Przyszłość” Społecznej Szkoły Podstawowej w Restarzewie, którzy apelowali o zakup 

i montaż drzwi do tej placówki.  

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska poparła 

prośbę Stowarzyszenia z Restarzewa dot. zakupu drzwi i wnioskowała do Wójta Gminy 

o zakupienie oraz montaż w/w drzwi mając na uwadze przede wszystkim fakt, że budynek 



użytkowany przez Stowarzyszenie jest własnością gminy. Natomiast prośba mieszkańców 

Chociwia dot. budowy nakładki na drodze w osiedlu zdaniem Komisji nie może zostać 

zrealizowana w tym roku z tego względu, że zadanie to nie było ujęte w budżecie gminy. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Szmuda – Przewodniczący komisji, który zapytał w temacie 

zakupu ciągnika na potrzeby GZUK. 

Pan Kierownik odpowiedział, że potrzeba zakupu ciągnika jest bardzo duża, ale w budżecie 

GZUK nie ma na to zadanie przeznaczonych środków.  

Kolejno radny Stępnik pytał o koszty kruszenia gruzu powstałego po rozbiórce budynku byłej 

pralni. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że nie było analizy związanej 

z kruszeniem gruzu powstałego po rozbiórce, ale dodał, że w przeszłości była wynajmowana 

kruszarka, gdzie koszt kruszenia ok. 1200 t gruzu kosztowało ok. 50 tys. zł. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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